
cIWO 

V,
m 

I 

'IRSZA,85.\ 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

ul. Lesznowska 20 A. 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95 

PSRM/D/A'4 /2020 Błonie, dnia 30 czerwca 2020 r. 
ZP.26.18.2020 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP Nr 553483 -N-2020 z dnia 23.06.2020 r. 
na zakup materiałów jednorazowego użytku [Nr postępowania: RM/ZP/18/201 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy - Prawo Zamówień Publicznych, SP ZOZ Powiatowa Stacja 
Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego udziela odpowiedzi na pytania: 

Dotyczy Zadania 1,, Chusty trójkątne" 

1) Pytanie pozycja ł  - Czy Zamawiający dopuści chustę wykonaną z włókniny w rozmiarze 96cm x 96 
cm x 136 cm? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

2) Pytanie pozycja ł  - Czy Zamawiający dopuści chustę bawełnianą w rozmiarze 96 cm x 96 cm x 130 
cm? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

Dotyczy Zadania nr 3,, Igły do iniekcjr 
3) Pytanie pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści igłę iniekcyjną 18G 1,2x50 mm ze standardowym 
typem ścięcia ostrza SB/BC? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

Dotyczy Zadania nr 4 „ Jednorazowy sprzęt do intubacji dotchawiczej" 
4) Pytanie pozycja 2 - Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem, jednorazowe, jałowe, 

z czytelnym oznaczeniem rurki na korpusie, łączniku i opakowaniu? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

5) Pytanie pozycja 4 - Czy zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych wykonane z 
aluminium pokrytego tworzywem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty wykonane z aluminium pokrytego tworzywem 
sztucznym, pod warunkiem zachowania pozostałych wymogów. 

Dotyczy Zadania nr 5,, Kaniule dożylne" 

6) Pytanie pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną 20G, wymiar 1,1mnn x 32 mm 
spełniającą pozostałe wymogi SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

7) Pytanie pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną 16G, wymiary 1,7mm x 45 mm 
spełniającą pozostałe wymogi SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

Dotyczy Zadania nr 6,, Kombinezony ochrony bioloęicznei jednorazowe" 
8) Pytanie - Czy zamawiający dopuści kombinezon ochronny typ 15/20 wykonany z włókniny art. M02 
o składzie surowcowym: włóknina 100% PP, membrana 100% PU i masie powierzchniowej ( 50 ± 5) 

PN-EN ISO 9001:2008 

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04 NIĘNO 
Laureat XVIII edycji Laureat Konkursu 

kancelaria@ratownictwopwz.pi konkursu 

www.ratownictwopwz.pl 

Perty Medycyny 2013 



\(W° 41 

--i" )-

m 
ć'»;:, .,4 le_1_,, f'.,:';;• 

_
I%? O 1./.

""lkSzAwSY-\ ' 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95 

g/m2. Kombinezon z kapturem zapinany centralnie z przodu na zamek błyskawiczny przykryty listwą. 

Kaptur, rękawy i nogawki zakończone gumą. Z tyłu w tali wszyta guma dopasowująca kombinezon do 
sylwetki użytkownika. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanego produktu, gdyż nie spełnia wszystkich 
wymogów określonych w SIWZ. 

Dotyczy Zadania nr 8 „ Kompresy włókninowe" 

9) Pytanie pozycja 1 - Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 szt. w blistrze x 25 szt. 
blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Dotyczy Zadania 9,, Maseczki chirurgiczne" 
10) Pytanie  - Czy Zamawiający dopuści maseczki chirurgiczne pakowane po 50 sztuk w opakowaniu 
zbiorczym? Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w opakowaniach zbiorczych po 50 sztuk, 
z odpowiednim przeliczeniem dla wymaganej ilości. 

11) Pytanie pozycja ł  - Czy Zamawiający dopuści maseczki pakowane a'50 szt. z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w opakowaniach zbiorczych po 50 
sztuk, z odpowiednim przeliczeniem dla wymaganej ilości. 

12) Pytanie pozycja ł  - Czy Zamawiający dopuści maseczki o skuteczności filtracji ?. 98%? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza do zaoferowania maseczki o skuteczności filtracji 98%. 

13) Pytanie - Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie zadanie 9 kiedy Autoryzowany 
Przedstawiciel posiada wyrób medyczny, ale pakowany zbiorczo po 50 sztuk? Wykonawca przeliczy 
ilość sztuk x 2 i taka ofertę złoży jako 1opk = 100 sztuk. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowania zbiorczego 50 sztuk, wraz ze 
stosownym przeliczeniem co do wymaganej ilości sztuk. 

14) Pytanie - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty przez Wykonawcę, który dysponuje 
wskazanym asortymentem, jednak pakowanym w opakowaniu zbiorczym (paczka po 50 sztuk) 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowania zbiorczego 50 sztuk, wraz ze 
stosownym przeliczeniem co do wymaganej ilości sztuk. 

PN-EN ISO 9001:2008 

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04 

www.ratownictwopyrz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 

Ivk\g 
Laureat XVIII edycji Laureat Konkursu 

konkursu Perty Medycyny 2013 



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95 

15) Pytanie - W pakiecie nr 9 Zamawiający wymaga - opakowanie zbiorcze 100 sztuk, 50 op. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na mniejsze, bardziej podręczne opakowanie zbiorcze - 50 szt, przy 
odpowiednim przeliczeniu ilości na 100 op., pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowania zbiorczego 50 sztuk, wraz ze 
stosownym przeliczeniem co do wymaganej ilości sztuk. 

Dotyczy Zadania 10,, Maski jednorazowe i akcesoria do masek wielorazowych" 
16) Pytanie pozycja 1- Czy zamawiający dopuści maski twarzowe anestetyczne jednorazowe bez PCV 
wykonane z TPE? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkty wykonane z TPE, pod warunkiem zachowania 
pozostałych wymogów. 

Dotyczy Zadania 12,. Okleiny do kaniul dożylnych" 

17) Pytanie pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul pakowany w 
opakowanie zbiorcze a'50szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w opakowaniach zbiorczych po 50 sztuk 
z odpowiednim przeliczeniem dla wymaganej ilości. 

Dotyczy Zadania 13,, Opaski podtrzymujące, elastyczne i siatki opatrunkowe" 
18) Pytanie pozycja 3 - Czy Zamawiający oczekuje wycenę za opakowanie zawierające 25 mb siatki 
opatrunkowej w stanie rozciągniętym? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie 25 metrów siatki opatrunkowej 

nierozciągniętej (w stanie spoczynku). 

19) Pytanie pozycja 3 - Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym 

poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej — szerokość w milimetrach w stanie 
swobodnym? 
Rozmiar 1- palec — do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec — 10-25 mm j.w. 
Rozmiar 3-dłoń, stopa — 15-35 mm j.w. 
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć — 25-45 mm j.w. 
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano — 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 — udo, głowa, biodra — 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 — biodra, brzuch — 65-135 mm. J.w. 
Rozmiar 14 — klatka piersiowa, brzuch — 80-140 mm, j.w. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania produktów rozmiarowo odpowiadającego 

poszczególnym częściom ciała. Dopuszcza produkty o proponowanych parametrach. 

20) Pytanie - Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o rozciągliwości minimum 150%? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

Dotyczy Zadania 14,, Opatrunki na oparzenia" 
21) Pytanie ł  - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności opatrunki hydrożelowe 

o konsystencji stałego, wytrzymałego płata hydrożelu, wzmocnionego na całej swej powierzchni 
włókniną, nierozpuszczalnego w wodzie, lecz posiadającego właściwości absorpcyjne, o temperaturze 
przechowywania i używania 0-40 st. C z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów? Pragnę 

PN-EN ISO 9001:2008 

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04 

vdww.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 

MN) 
Laureat XVIII edycji Laureat Konkursu 

konkursu Perty Medycyny 2013 



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95 

zauważyć, że zgodnie ze stanowiskiem Konsultanta Krajowego w dziedzinie Medycyny Ratunkowej z 
dnia 15.11.2017r w sprawie postępowania z pacjentem oparzonym w opiece przedszpitalnej przez 
zespoły ratownictwa medycznego zaleca się stosowanie opatrunków hydrożelowych o konsystencji 
stałej w sytuacjach zaopatrywania ran oparzeniowych twarzy i klatki piersiowej/tułowia (załącznik). 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkty o proponowanych parametrach. 

22) Pytanie - Czy Zamawiający wymaga sterylnych opatrunków hydrożelowych do natychmiastowego 
zastosowania nakładanych bezpośrednio na ranę, które po nałożeniu na oparzone miejsce chłodzą je, 
łagodzą ból i chronią przed zanieczyszczeniem ran. Po zastosowaniu na poparzone miejsce opatrunki 
można wielokrotnie zdejmować tak by kontrolować stan rany - opatrunek nie przykleja się do 
poparzonej powierzchni. Ponadto opatrunki nie zamazują obrazu rany. Opatrunki przeznaczone są do 
wszystkich oparzeń termicznych bez względu na ich stopień. Opatrunki mają formę materiału 
bazowego z naniesionym półpłynnym żelem. Żel oparty jest na bazie wodnej, przez co z łatwością 
rozpuszcza się w wodzie i ulega całkowitej biodegradacji. Jest on całkowicie nieszkodliwy dla błon 
śluzowych i ma działanie bakteriostatyczne. Opatrunki są łatwe w transporcie, przechowywaniu i 
użyciu. Można je składować w temperaturze -5/+352C? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkty o proponowanych parametrach. 

23) Pytanie pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku 
hydrożelowego, schładzającego, ratunkowego o rozmiarze 10x40cm, który pokrywa taką samą 
powierzchnię ciała jak opatrunek o wymiarach 20x20cm ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkty o proponowanych parametrach. 

24) Pytanie pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku 
hydrożelowego, schładzającego, ratunkowego o rozmiarze 20x45cm ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkty o proponowanych parametrach. 

25) Pytanie pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku 
hydrożelowego, schładzającego, ratunkowego o rozmiarze 20x55cm ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkty o proponowanych parametrach. 

26) Pytanie pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku 
hydrożelowego, schładzającego, ratunkowego na twarz w rozmiarze 30x40cm, który pokrywa miejsca 
szczególnie wrażliwe i narażone na oparzenia czyli uszy oraz szyję? Zaoferowane wymiaru 
opatrunków hydrożelowych są standardowymi wymiarami tego typu asortymentu. Dopuszczenie 
w/w zmian nie wpływa na wartość funkcjonalno-użytkową opatrunków. Poza tym zaakceptowanie 
w/w wymiarów pozwoli na złożenie ofert przez większą grupę Wykonawców, co wpłynie na 
uzyskanie przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkty o proponowanych parametrach. 

Dotyczy Zadania 19,, Przylepce" 
27) Pytanie pozycja ł  - Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a'12szt. z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w opakowaniach zbiorczych po 12 sztuk 

z odpowiednim przeliczeniem dla wymaganej ilości. 

PN-EN ISO 9001:2008 

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 

MJ 
Laureat XVIII edycji Laureat Konkursu 

konkursu Perty Medycyny 2013 



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95 

Dotyczy zadania 21,, Rękawiczki medyczne diagnostyczne" 
28) Pytanie pozycja 1-4 - Czy Zamawiający dopuści rękawice pozbawione dodatków chemicznych: 
MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD, DPT (za wyjątkiem DPG) — potwierdzone badaniem metodą HPLC, 
pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach. 

Dotyczy SIWZ i wzoru umowy 
29) Pytanie - Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art.24 ust.1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli 

wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z 
ofertą? 

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej i przedstawi stosowne 
oświadczenie wraz z ofertą, to Zamawiający uzna wymogi ustawowe w tym zakresie za spełnione. 

30) Pytanie - W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności 

nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem 
wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia, że do czasu ustania ww. okoliczności 

łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar 
umownych), będzie ograniczona wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC. 
W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie praktycznie 
żaden dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów stanowiących 

przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych priorytetów, wynikających z 
tendencji i zapotrzebowań ogólnoświatowych. Ponadto, nawet w przypadku wytworzenia puli 
jakiegoś asortymentu przeznaczonego na Państwa rzecz może być problem z jego dostarczeniem 
(importem, procedurami i transportem wewnętrznym). W związku z powyższym 

zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, obarczonych dużym ryzykiem odpowiedzialności 

kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu maksimum staranności przy ich realizacji. 
Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej treści: „W związku z występowaniem w okresie 
realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa 
SARS-Cov-2, do czasu ich ustania łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca 

z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych 
dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody 
wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące 

dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

Sprowe prowadzi: 
Joanna Bruśnicka 

Specjalista ds. księgowości 

i zamówień publicznych 
Tel. /22/ 752 39 54 

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04 

www.ratownictwopwz.pl 
mNg 

Laureat XVIII edycji Laureat Konkursu 
PN-EN ISO 9001:2008 kancelaria@ratownictwopwz.pl konkursu Perły Medycyny 2013 


